O Povo do Município de Manhuaçu, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes na Câmara Municipal, decreta: 

Art. 1º) Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover repasse financeiro 

ao Hospital César Leite, inscrito no CNPJ sob nº 22.263.081/0001-55, no valor de R$ 

172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais), cujo valor será destinado 

exclusivamente em ações de combate à COVID-19.  

Parágrafo único. O repasse financeiro será realizado por meio de transferência 

bancária, diretamente à instituição beneficiária, a quem caberá apresentar, sob as